Протокол № 3
заседания Муниципального методического объединения педагогов-математиков
от « 01 » апреля 2024

Присутствовали: 15 человек

Повестка:
1. Обсуждение результатов репетиционного ОГЭ по математике, корректировка подготовки к ОГЭ, методы работы с низкомотивированными и высокомотивированными обучающимися.
2. Наполняемость страницы ММО на сайте: формирование разделов, распределение разделов.
3. Подготовка к ВПР – 2024.
4. Разное.

По первому вопросу:
выступала Кораблева О.В. Ознакомила с результатами репетиционного ОГЭ по математике. В выступлении использовались демонстрационные аналитические материалы Мухлиевой Ольги Юрьевна,  заведующий отдела МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности системы образования».
В рамках  темы «методы работы с низкомотивированными и высокомотивированными обучающимися» выступила Крушина  Эльмира Расиловна. Тема выступления «Рефлексия на уроках математики». Были затронуты теоретические аспекты рефлексии, психологическое влияние на учащегося и приведены примеры из опыта работы.
Решили: принять к сведению информацию о результатах работы и опыте работы коллеги.

По второму вопросу:
выступала Кораблева О.В. Ознакомились с необходимостью заполнения  страницы ММО на сайте. Предложила выложить материалы выступлении на ММО на страницу сайта.
 Решили: выложить на страницу сайта протоколы ММО за текущий и прошлые года, а также конспект выступления на ММО.

По третьему вопросу:
выступала Кораблева О.В. Предложила для систематизации знаний при подготовке к ВПР использовать метод создания интеллект карт. Ознакомила с кратким теоретическим материалом и провела мастер класс по созданию интеллект карты. Провели работу в малых группах.
Решили: опробовать методику при подготовке к ВПР и ОГЭ.

По четвертому вопросу:
обсудили возможные планы на следующий год.
Выступила Хисматуллина Рашида Рашитовна с предложением провести открытые уроки с посещением математиками АГО (октябрь — ноябрь 2024 г.).
Выступила Крушина  Эльмира Расиловна с опытом работы по написанию проектов.
Для привлечения к олимпиадному движению было предложено провести «математическую абаку» для 8-9 классов с организацией 2 лиг.
Решили: включить в план работы на следующий год открытые уроки и межшкольные соревнования по математике

уководитель ММО: Кораблева О.В.
Секретарь: Селезнева Н.В.
К протоколу приложены следующие документы:
1. Материалы выступления Крушина Эльмиры Расиловны. Тема выступления «Рефлексия на уроках математики».
2.  Материалы выступления Кораблевой Ольги Викторовны.  Тема выступления «Интеллект-карты при работе на уроках математики»